

Nedanstående utgör utdrag ur Lokala föreskrifter för Sunne Flygklubb

## 27. Modellflygbestämmelser

För modellflygning på Sunne Flygplats gäller av SMFF och RCFE fastställda säkerhetsregler (fn. Version 1.4.2 daterade 20201210) samt nedanstående lokala regler.

Den som utövar modellflyg på Sunne flygplats skall ha goda kunskaper om modellflygning samt vara ansluten till SMFF alt. RCFE. Gästande modellflygare från våra grannländer skall vara anslutna till motsvarande organisation med likvärdigt försäkringsansvar.

Ansvarig för modellflyget är modellflygchefen som lyder direkt under klubbens styrelse. Han ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt föreskrifter och på ett i övrigt säker och ändamålsenligt sätt.

Vid flygning på höjd över 120 meter SKALL modellen omedelbart bringas ner till en höjd under 120 meter eller lägre om så krävs för att undvika kollision om ett bemannat luftfartyg närmar sig. Dessutom skall vid flygning högre än 120 meter finnas observatör som övervakar det omgivande luftrummet och lämnar information till modellflygpiloten.

Om bemannat luftfartyg avser starta eller landa skall modellflygplan hålla väl undan eller landa samt lämna banan fri från materiel och personer.

Flygning får endast ske inom på bifogad karta markerat modellflygområde. Start och landning skall i huvudsak ske på fältets västra del. Flygning över, nära eller emot depå, åskådare och parkering får inte förekomma.

Vid dagar med hög modellflygverksamhet skall utses en gemensam flygledare som samordnar verksamheten med övriga på flygplatsen förekommande verksamhetsgrenar.

Vid flygning med modell försedd med turbinmotor skall kolsyresläckare finnas inom räckhåll vid motorstart.

Vid modellflygning skall alla personer som inte krävs för verksamhetens utövande (åskådare) befinna sig väster om diket som går från plattan och norrut.

Före flygning skall alla piloter kontrollera att aktuell frekvens är ledig genom att använda frekvensklämman, som finns på frekvenstavlan vid modellflyglokalen, för aktuell frekvens .

# Dokument Säkerhet för godkännande av Sunne Flygplats för modellflyg

2

## Hantering av risk för skada tredje person

Tillåtet område för modellflygning har förlagts så att överflygning av närliggande bostadshus, allmän landsväg, hangarplatta och återvinningscentral ej sker.

Det är modellflygarens ansvar att se till att publik håller sig väster om "diket" samt uppmana publiken att hålla ögonen/koll på modellflygplanet. Vidare så skall modellpiloten se till att flyga på säkert avstånd utan spekulativa manövrar när publik/tredje person finns i närheten.

Om olycka/skada inträffar så finns fastställd larmplan för Sunne Flygplats anslagen i samtliga lokaler. Denna larmplan SKALL modellflygpiloter känna till.

Uppvisning/tävling/träning i "pylon" eller "dogfight" får inte utföras inför publik om inte säkerhetsnät finns uppsatt mellan modellflygområdet och publik.

Sunne 20210927



Peter Miller  
Flygplatschef